
opusdei.org

Jak se připravuji na
vánoce se svými
dětmi

Séverine je matka 6 dětí.
Vypravuje, jak se připravuje
společně se svými dětmi v
Lyonu (Francie) na vánoce.

27.12.2012

V ovzduší plném rozruchu, které
často vánocům předchází, jak se
připravujete na narození Krista?
Jaká atmosféra převládá v tomto
období ve vaší rodině?



Každý večer se v rodině několik
minut modlíme a zapalujeme svíčky
na adventním věnci, který děti ručně
vyrobily. Modlíme se k Panně Marii,
protože ona nám dá své božské Dítě.

Snažíme se, abychom se
nerozptylovali dárky, prodejními
katalogy a mnoha dalšími věcmi,
které se objevují v souvislosti s
těmito svátky. Soustředíme se a
očekáváme Dítě, která nám předává
velkou radost.

Pomáhají ti děti s výzdobou domu?

Ano, stavíme betlém a vánoční
stromek. Navrhuji dětem, mají-li
zájem, aby se symbolicky staly
jednou z osobou betléma. Tak může
každý, když se před ním modlíme,
posunout každý den o kousíček svou
figurku k Marii a Josefovi.

Na začátku adventu stavíme
stromek. Nejprve je bez ozdob a když
pomohou v domácnosti, mohou děti



zavěsit řetěz, hvězdu... Děti jsou
malé, mají mezi 3 a 13 roky, ale
zapojují se do hry s velkou
představivostí.

Jste v Opus Dei už 8 let. V čem vám
toto povolání pomáhá?

Pomáhá mi si uvědomovat, že v
tomto svátečním období je třeba
udělat, předvídat a plánovat mnoho
věcí a že je tu riziko přehlédnout to
důležité. Pomáhá mi být během dne
v stálém a úzkém kontaktu s Pánem,
hledat ho v každém okamžiku. Pokud
člověk ve svém nitru mluví s Bohem,
dokonce i ty nejmateriálnější věci
jako je příprava štědrovečerní večeře
nebo výzdoba domu se vidí jiným
způsobem.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-se-

https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-se-pripravuji-na-vanoce-se-svymi-detmi/


pripravuji-na-vanoce-se-svymi-detmi/
(08.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-se-pripravuji-na-vanoce-se-svymi-detmi/

	Jak se připravuji na vánoce se svými dětmi

